1

2023年 11月 14日

各 位

会 社 名   アイビーシー株式会社

代表者名   代表取締役社長 CEO 加藤 裕之

コード番号 3920(東証スタンダード市場）

問合せ先   コーポレートサービス本部長 松本 一彦

（TEL．03－5117－2780）

投資有価証券評価損の計上ならびに通期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2023年３月 31日に公表いたしました「2023年９月期 第２四半期（累計）及び通期連結業績予想

の修正に関するお知らせ」における 2023年９月期（2022年 10月１日～2023年９月 30日）通期連結業績予想

と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券評価損の計上について

当社が保有する投資有価証券について、2023年９月期第４四半期会計期間（2023年７月 1日～2023年９

月 30日）において、急速に評価が減少し、その財政状態や今後の見通しについて検討した結果、投資有価

証券評価損として 94百万円を特別損失として計上するに至りました。

２．2023年９月期 通期連結業績予想と実績の差異（2022年 10月１日～2023年９月 30日）について

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,900

百万円

200

百万円

220

百万円

147

円 銭

26.58

実    績 （ Ｂ ） 1,900 212 234 70 12.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 +12 +14 △76 △13.85

増 減 率（ ％ ） 0.0 6.0 6.4 △52.1 △52.1

（参考）前期連結実績

（2022年９月期）
1,501 △48 △22 △17 △3.17

３．差異の理由

上記の差異が発生した主な理由としては、上記の投資有価証券評価損として 94百万円を特別損失として

計上するに至ったことによります。

以 上